Essa prerrogativa encontra respaldo nos artigos 60 e 65, inciso I, alínea “a” e “b”, e inciso II, § 1º, 2º e 3º da Lei 8.666, de
21/06/1993, conforme DESPACHO n. 00093/2024/GABINETE/PFE-DNIT/PGF/AGU (17118727), Nota Técnica nº 9/2023/NAMCO - AC/SRE - AC  (SEI  16606018) e
Despacho NAMCO (SEI nº 16653362).
3.3.  O valor anual estimado do contrato permanece inalterado, em R$ 254.051,27 (duzentos e cinquenta e quatro mil cinquenta e um reais e vinte e sete
centavos).
3.4. São introduzidos no contrato original, os seguintes acréscimos e  supressões em complementação, suplementação ou modificações às disposições
contratuais vigentes, sem reflexo financeiro, a partir da assinatura e publicação deste Termo Aditivo.